
Prof. dr hab. Kazimierz Obodyński 

 

„Odszedł wspaniały Człowiek, wybitny Profesor, mentor studentów i młodych naukowców, 

oddany ludziom i sprawom Uczelni. Człowiek o wielkim umyśle, przepięknym wnętrzu, wielkiej 

życzliwości i serdeczności, cieszący się olbrzymim szacunkiem i sympatią każdego, kto miał 

zaszczyt spotkać Profesora na swojej drodze. Będzie nam Go brakowało. Cześć Jego Pamięci” 

– czytamy na stronie Wydziału Wychowania fizycznego Uniwersytetu Rzeszowskiego. 

 

Każdy z nas ma jakieś marzenia. Profesor Kazimierz Obodyński marzył o powołaniu kierunku 

wychowanie fizyczne. Marzenie swoje spełnił w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. 

Stanisława Pigonia w Krośnie. 

 

Prof. zw. dr hab. Kazimierz Obodyński urodził się 21 października 1941 r. w Berdyczowie 

(obecnie Ukraina). Mieszkając w Jaremczu zdobył wykształcenie podstawowe i średnie.  

W 1957 r. wraz z ojcem matką i bratem jako repatriant wrócił do Polski i zamieszkał w 

Rzeszowie, a następnie podjął studia w Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie, które 

ukończył w 1964 r. W tej też uczelni uzyskał stopień naukowy doktora. W roku 1994 uzyskał 

habilitację w dziedzinie teorii wychowania fizycznego. Tytuł profesora przyznano wykładowcy 

w 2006 r. na Wydziale Sportu Uniwersytetu w Preszowie (Słowacja). 

Kazimierz Obodyński w młodych latach uprawiał lekką atletykę, uwielbiał biegi oraz piłkę 

siatkową. Podczas studiów trenował m.in. judo oraz zdobył tytuł mistrza Polski w rugby.  

Po ukończeniu studiów rozpoczął pracę w charakterze nauczyciela wychowania fizycznego,  

a także zawodnika i trenera siatkarek w ZKS „Stal” Rzeszów. Profesor pełnił także funkcje 

prezesa Okręgowego Związku Piłki Ręcznej, działał w Wojewódzkim Zespole Metodycznym, 

a także w strukturach Polskiego Komitetu Olimpijskiego. 

W roku 1968 podjął pracę w Wyższej Szkole Pedagogicznej jako kierownik Studium 

Wychowania Fizycznego i Sportu, a od roku 1995 jako dyrektor Instytutu Wychowania 

Fizycznego i Zdrowotnego, którego był współzałożycielem. 

Profesor był autorem ponad 250 publikacji i recenzji naukowych, redaktorem  

lub współredaktorem serii 30 wydawnictw monograficznych, w tym 15 angielskojęzycznych. 

Od roku 1997 dzięki Kazimierzowi Obodyńskiemu wznowiono kształcenie nauczycieli 

wychowania fizycznego w Krośnie, początkowo w Kolegium Nauczycielskim, a następnie w 

Instytucie Kultury Fizycznej w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Krośnie.  

W krośnieńskiej uczelni Profesor pełnił czteroletnią funkcję prorektora ds. rozwoju oraz 

dyrektora Instytutu Kultury Fizycznej. 

Profesorowi Kazimierzowi Obodyńskiemu za zasługi przyznano m.in.: Złoty Krzyż Zasługi, 

Medal Komisji Edukacji Narodowej oraz Nagrodę im. Eugeniusza Piaseckiego przyznawaną 

przez kapitułę ZG AZS. 

Profesor Obodyński interesował się nie tylko sportem, ale także architekturą, a szczególnie 

dworami polskimi. Przekładając tę pasję na życiową praktykę, kupił i wyremontował  

XIX-wieczny dworek w Targowiskach koło Krosna, dawną siedzibę rodu Gołaszewskich, 

właścicieli Targowisk. 

Kazimierz Obodyński miał 74 lata, kiedy to zginął wskutek tragicznego wypadku. 

Marta Niewczas, rzeszowska sportsmenka, mówiła po jego śmierci:  Zawsze zależało mu na 

tym, by dzieci i młodzież byli sprawni i by mieli, gdzie rozwijać talenty, studiować. Dlatego był 



w radzie sportu i opracował nowy system szkoleń. - Słowo „dziękuję” za to, co robił, to mało. 

Wszyscy, którzy go znali, wiedzą, że był życzliwym, pomocnym, otwartym, ciepłym człowiekiem. 

Będzie nam go bardzo brakowało. 

Z perspektywy lat, słowa te zyskują większe znaczenie i aktualność.  

 

Diana Welc 

 


